1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                   ПРИКАЗ

                        р.п. Степное

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Советского муниципального

района в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от

21.10.2024 № 1509 «Об организационном сопровождении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской

области в 2024/2025 учебном году», во исполнении пункта 34 раздела III

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Советского муниципального района в

2024-2025 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

на территории Советского муниципального района с 12 ноября по 19 декабря

2024 года в общеобразовательных организациях района.

2. Утвердить:

2.1. График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Советского муниципального района согласно

приложению №1.

2.2. Состав оргкомитета согласно приложению № 2.

2.3. Состав жюри по проверке олимпиадных работ обучающихся,

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

согласно приложению № 3.

2.4. Результаты муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте

управления образования администрации Советского муниципального района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Советского

муниципального района:

3.1.  Проинформировать обучающихся 7-11 классов – участников

муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, о Порядке проведения муниципального

от  02.11.2024  №  225

2

этапа, утвержденных требованиях к организации и проведению

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3.2.  Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных

организаций в муниципальном этапе олимпиады.

3.3.  Обеспечить конфиденциальность при тиражировании заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.4.  Своевременно предоставлять в МКУ «Информационно-методический

отдел» работы участников олимпиады и диск с записью согласно приложению

№ 5.

3.5.  Назначить общественных наблюдателей на каждый день проведения

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3.6.  При проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников руководствоваться организационно-технологической моделью

проведения, предусмотрев возможность проведения олимпиады в

дистанционном режиме.

3.7.  Ежедневно размещать на сайтах общеобразовательных организаций в

сети «Интернет» информацию о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

3.8.  Организаторам в аудиториях нести ответственность за

информационную безопасность и обеспечение необходимых условий в

аудитории для участников при проведении Олимпиад.

4. МКУ «Информационно-методический отдел» (Приймак И.С.):

4.1. Возложить ответственность за соблюдением конфиденциальности

заданий и обеспечением хранения олимпиадных заданий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на Соколенко Г.В., ведущего

специалиста отдела управления образовательными учреждениями управления

образования.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Советского

муниципального района.

Начальник управления

образования администрации

Советского муниципального района

И.Е. Насырова

Приймак И.С.

5-02-42

3

Приложение № 1 к приказу

управления образования

администрации Советского

муниципального района

от  02.11.2024  №  225

ГРАФИК

 проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Советском

муниципальном районе в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Классы Дата День недели

1 Астрономия 7-11 12.11.2024 Вторник

2 История 7-11 13.11.2024 Среда

3 Русский язык 7-11 14.11.2024 Четверг

4
Физическая культура

(теория)
7-11 15.11.2024 Пятница

5 Биология 7-11 18.11.2024 Понедельник

6
Физическая культура

(практика)
7-11 19.11.2024 Вторник

7 Право 9-11 20.11.2024 Среда

8 Немецкий язык (письменно) 7-11 21.11.2024 Четверг

9 Экология 7-11 22.11.2024 Пятница

10 Обществознание 7-11 25.11.2024 Понедельник

11 География 7-11 27.11.2024 Среда

12 Немецкий язык (устно) 7-11 28.11.2024 Четверг

13 Литература 7-11 29.11.2024 Пятница

14 Математика 7-11 01.12.2024 Воскресенье

15 Английский язык 7-8 03.12.2024 Вторник

16 Химия 7-11 05.12.2024 Четверг

17 Английский язык 9-11 06.12.2024 Пятница

18 Физика 7-11 08.12.2024 Воскресенье

19
Основы безопасности и

защиты Родины (теория)
7-11 09.12.2024 Понедельник

20 Искусство (МХК) 7-11 10.12.2024 Вторник

21 Экономика 7-11 11.12.2024 Среда

22
Основы безопасности и

защиты Родины (практика)
7-11 12.12.2024 Четверг

23
Труд (технология)

(теория, практика)
7-11 16.12.2024 Понедельник

24 Информатика (1 этап) 7-11 17.12.2024 Вторник

25
Труд (технология)

(защита проекта)
7-11 18.12.2024 Среда

26 Информатика (2 этап) 7-11 19.12.2024 Четверг

4

Приложение № 2 к приказу

управления образования

администрации Советского

муниципального района

от  02.11.2024  №  225

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п
ФИО Должность Учреждение

1.
Рахманкулов Рашид

Рафаильевич - председатель

Заместитель

начальника

управления

образования

Управление образования

администрации Советского

муниципального района

2. Приймак Ирина Сергеевна Начальник отдела
МКУ «Информационно-

методический отдел»

3. Соколенко Галина Васильевна
Ведущий

специалист

Отдел управления

образовательными

учреждениями управления

образования

4. Думчева Наталья Антоновна
Заместитель

директора по УР
МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное

 5

Приложение № 2 к приказу

управления образования

администрации Советского

муниципального района

от  02.11.2024  №  225

Состав жюри
муниципального этапа предметных олимпиад

2024-2025 учебного года

Предмет ФИО, должность Место работы

Английский язык Рассказова Елена Александровна  МБОУ-СОШ
(7-8 кл.) (председатель) р.п. Советское

 Левушкина Елена Викторовна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

 Новикова Лейла Фархадовна  МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 Рожина Наталья Анатольевна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Петриченко Татьяна Анатольевна МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

Английский язык Рассказова Елена Александровна  МБОУ-СОШ р.п. Советское

(9-11 классы) (председатель)

 Поддубная Елена Валерьевна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Гордеева Наталия Александровна МБОУ-СОШ № 1

 Новикова Лейла Фархадовна  МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 Спирина Александра Александровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

История Баландина Оксана Владимировна, МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 председатель

 Буздалин Игорь Юрьевич СОШ № 1 р.п. Степное

Селезнева Оксана Михайловна МБОУ-СОШ р.п. Советское

 Александров Игорь Викторович МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

 Ананьева Жанна Александровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Обществознание Баландина Оксана Владимировна, МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 председатель

 Буздалин Игорь Юрьевич МБОУ СОШ № 1 р.п. Степное

 Селезнева Оксана Михайловна МБОУ-СОШ р.п. Советское

 Александров Игорь Викторович МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

 Ананьева Жанна Александровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Русский язык Байгалиева Зарина Камзатовна, Филиал МАОУ- СОШ с. Золотая

Степь в с. Розовое  председатель

 Малина Елена Васильевна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное

 Хасанова Гульмайра Лазаровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 Судакова Алеся Васильевна МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

 Жакина Вера Викторовна Филиал МБОУ-СОШ с. Мечетное

в с. Любимово

Литература Байгалиева Зарина Камзатовна, Филиал МАОУ- СОШ с. Золотая

Степь в с. Розовое  председатель

 Иванова Мария Александровна МБОУ -СОШ п. Пушкино

 Романюта Татьяна Алексеевна МБОУ- СОШ №1 р.п.Степное

 Коншалиева Алия Жумагалиевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

 Евстратова Вера Владимировна МБОУ-СОШ п. Советское

Математика Приймак Ирина Сергеевна, МБОУ -СОШ р.п. Советское

председатель

 6

Кашина Светлана Андреевна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное

Юрлова Елена Геннадьевна, МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Екушева Наталья Анатольевна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное

Бушукова Мэвина Максотовна МАОУ-СОШ с.Золотая Степь

Экология Платонова Анжела Юрьевна

председатель

МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Початкова Татьяна Дмитриевна МБОУ - СОШ р.п. Пушкино

Половникова Ольга Владимировна МБОУ - СОШ № 1 р.п. Степное

Паньшина Людмила Аркадьевна Филиал МБОУ – СОШ р.п.

Пушкино в с. Новокривовка

Борисенко Анна Ивановна МАОУ - СОШ с. Золотая Степь

Химия Платонова Анжела Юрьевна,

 председатель

МБОУ «Лицей»  р.п. Степное

Авдеева Ольга Юрьевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Силакова Елена Ивановна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Янеева Елена Евгеньевна Филиал МАОУ - СОШ с. Золотая

Степь в с. Александровка

Борисенко Анна Ивановна МАОУ - СОШ с. Золотая Степь

Физика Ломовцева Наталья Викторовна,

председатель

МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Пахомова Светлана Владимировна МБОУ-СОШ р.п. Советское

Ким Лорита Павловна Филиал МБОУ-СОШ с. Мечетное

в с. Любимово

Пугаченко Елена Александровна МБОУ-СОШ р.п. Пушкино

Хохлова Лариса Викторовна МБОУ - СОШ с. Мечетное

Биология Платонова Анжела Юрьевна,

 председатель

МБОУ «Лицей» р.п.

Степное

Силакова Елена Ивановна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Исаева Марина Вячеславовна МБОУ-СОШ р.п. Советское

Янеева Елена Евгеньевна Филиал МАОУ - СОШ с. Золотая

Степь в с. Александровка

Початкова Татьяна Дмитриевна МБОУ - СОШ р.п. Пушкино

Немецкий язык Рассказова Елена Александровна,

председатель

МБОУ-СОШ р.п. Советское

Борисова Нина Владимировна Филиал МБОУ – СОШ р.п.

Пушкино в с. Новокривовка

Тараненко Наталья Александровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Кустова Татьяна Николаевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Рожина Наталья Анатольевна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

География Чеснакова Анна Николаевна,

председатель

МБОУ-СОШ с. Мечётное

Солодилова Валентина

Константиновна

МБОУ-СОШ р.п. Пушкино

Половникова Ольга Владимировна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Айткалиева Екатерина Сергеевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Белавина Надежда Юрьевна МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

Информатика Иванова Елена Валерьевна,

председатель

МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Хохлова Лариса Викторовна МБОУ - СОШ с. Мечетное

Рахманкулов Рашид Рафаильевич Филиал МАОУ- СОШ с. Золотая

Степь в с. Розовое

Приймак Ирина Сергеевна МБОУ – СОШ р.п. Советское

 7

Борисова Нина Владимировна Филиал МБОУ – СОШ р.п.

Пушкино в с. Новокривовка

Экономика  Баландина Оксана Владимировна,

председатель

МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Буздалин Игорь Юрьевич МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Селезнева Оксана Михайловна МБОУ-СОШ р.п. Советское

Александров Игорь Викторович МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

Ананьева Жанна Александровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Право Баландина Оксана Владимировна,

председатель

МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Буздалин Игорь Юрьевич МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Селезнева Оксана Михайловна МБОУ-СОШ р.п. Советское

Александров Игорь Викторович МАОУ-СОШ с. Золотая Степь

Ананьева Жанна Александровна

МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Физическая культура Бок Владимир Николаевич,

председатель

Филиал МБОУ-СОШ с. Мечетное

в с.Любимово

Бакенов Михаил Александрович МАОУ - СОШ с. Золотая Степь

Петров Юрий Анатольевич МБОУ-СОШ р.п. Пушкино

Соколенко Сергей Михайлович МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Трофимова Вера Николаевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

ОБЖ Бок Владимир Николаевич,

председатель

Филиал МБОУ-СОШ с. Мечетное

в с.Любимово

Бараева Раиса Марсовна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Петров Юрий Анатольевич МБОУ-СОШ р.п. Пушкино

Николаева Юлия Петровна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Александров Игорь Викторович МАОУ - СОШ с. Золотая Степь

Технология Бок Владимир Николаевич,

председатель

Филиал МБОУ-СОШ с. Мечетное

в с.Любимово

Жданович Юлия Николаевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Михайлова Ольга Владимировна Филиал МБОУ – СОШ р.п.

Пушкино в с. Новокривовка

Жданович Юлия Николаевна МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Бараева Наталья Юрьевна  МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Искусство (мировая

художественная

культура)

Ягубова Эльмира Вагифовна,

председатель

МБОУ-СОШ р.п. Советское

Акжанова Алия Сагидулловна, МБОУ «Лицей» р.п. Степное

Гармашова Наталья Геннадьевна МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Астрономия Половникова Ольга

Владимировна,

председатель

МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное

Хохлова Лариса Викторовна МБОУ - СОШ с. Мечетное

Крючкова Татьяна Владимировна МАОУ-СОШ с.Золотая Степь